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Ændringsforslag blev ikke vedtaget, og som 
Følge deraf har vi tilladt os at stille Æn- 
dringsforslag her ved tredie Behandling. 
De Lønforhøjelser, som altsaa blev vedtaget 
ved anden Behandling, falder i to Grupper, 
en større Gruppe, for hvilken Lønforhøjel- 
sen er tilstaaet ved Loven, og en mindre 
Gruppe, for hvilken den kun finder Sted, 
naar den bevilges af Kirkeministeren efter 
Indstilling af Menighedsraadet eller i visse 
Tilfælde et Menighedsmøde. For at 
denne Indstilling kan komme til at fore- 
ligge for Ministeren under saa betryggende 
Former som muligt, er det, vi har stillet 
disse Ændringsforslag. De gaar for begge 
Forslags Vedkommende i Korthed ud paa 
for det første, at vedkommende Præst, som 
der er Tale om at give Lønforhøjelse, enten 
ved Huslejetilskud eller ved Oprykning i 
en højere Klasse, ikke kan deltage i det 
Møde, hvori Sagen behandles, hverken 
naar der er Tale om et Møde i Menigheds- 
raadet eller om et Menighedsmøde, der- 
næst, at Afstemning om, hvorvidt Præsten 
skal indstilles til Huslejetilskud, eller Em- 
bedet skal oprykkes i en højere Lønnings- 
klasse, skal være skriftlig og hemmelig, og 
endelig, at i de Tilfælde, hvor Menigheds- 
møde skal finde Sted 홢 det er, hvor der er 
Tale om Oprykning af Embedet til en højere 
Lønningsklasse for Præstens Embedstid홢, 
skal Menighedsmødets Afholdelse være be- 
kendtgjort i de i Sognet almindeligt læste 
Dagblade senest 8 Dage før dets Afholdelse, 
og Bekendtgørelsen skal indeholde An- 
givelse af Mødets Sted, Tid og Emne. 

Jeg tillader mig at anbefale disse 
Ændringsforslag til Vedtagelse her i Tinget. 

Ordføreren (Stegger Nielsen): De Æn- 
dringsforslag, som er stillet af Mindre- 
tallet indenfor Udvalget, anser vi fra Fler- 
tallets. Side ikke for nødvendige. De ved- 
rører, saaledes som det blev omtalt, to Til- 
fælde, nemlig Oprykning af Præsten i en 
højere Lønklasse og Ydelse af et Husleje- 
tilskud til ham, samt tillige Formen for 
Bekendtgørelsen af Menighedsmødet. Fler- 
tallet finder, at disse Ændringsforslag i sig 
selv er overflødige, fordi vi maa formene, at 
almindelig Takt og Finfølelse vil afholde 
Præsten fra at skade sig selv, hvad han vilde 
gøre ved at deltage i en saadan Afstemning, 
der drejer . sig om hans egne økonomiske 
Forhold. Jeg vil sige for mit Vedkommende, 
at jeg kan næsten ikke tænke mig det Til- 
fælde, at en Præst vilde mangle den Takt. 
Det vilde skade ham saa uhyre i den Gerning, 
han har i sin . Menighed, at man ikke vilde 

kunne tænke sig det. Og hvis der over- 
hovedet skulde være nogen Præst, som 
ønskede at gøre Brug. af sin Stemmeret, 
tror jeg, man omvendt kunde hævde, at 
hans Stilling i Menigheden maatte være en 
saadan, at den paagældende Lejlighed slet 
ikke vilde frembyde sig, thi hans Menighed 
vilde da neppe kunne tænke sig at yde ham 
saadanne Begunstigelser. Det, som det 
ærede 9de Medlem for 2den Kreds (Dahl) 
tilsigter, vil, mener jeg, blive opnaaet paa 
langt smukkere Maade i Kraft af, hvad jeg 
vil kalde den uskrevne Lov, der gør, at en 
Præst aldeles ikke ønsker at votere angaa- 
ende sine egne Sager, fordi han meget klart 
overskuer den ubodelige Skade, det vilde 
forvolde ham i den Gerning, hvori han staar. 
I øvrigt vil det være forkert ved Lov at 
udelukke Præsten fra et saadant Møde af 
den Grund, at det kunde være nødvendigt, 
at han var til Stede under Mødet, for at man 
kunde faa forskellige Oplysninger netop af 
ham. Endelig vil jeg spørge, hvad man 
egentlig vil opnaa ved Vedtagelsen af disse. 
Ændringsforslag? Man vil søge at forhindre 
Præsten i ved Afgivelse af sit Votum at 
forbedre sin egen økonomiske Stilling, men 
jeg maa formene, at , hvis Tanken herom. 
endelig besjælede en Præst, vilde der være 
utallige andre Veje for ham at gaa, idet han 
udenom Menighedsraadet kunde søge at 
paavirke Menighedsraadets enkelte Med- 
lemmer. 

Flertallet finder i det hele taget Æn- 
dringsforslagene overflødige, derunder ogsaa 
dette om Formen for Bekendtgørelse af 
Menighedsmødet. Jeg finder, at dette er et 
ganske lokalt Spørgsmaal. Bekendtgørelsen 
maa som hidtil kunne finde Sted fra Prædike- 
stolen, gennem Skolerne og ved lokale 
Opslag. Der opnaas herigennem fuId Sik- 
kerhed for, at Bekendtgørelsens Indhold, 
bliver bekendt for den Kreds, som den ved- 
rører, og som skal deltage i det paagældende 
Møde. 

Ud fra den Betragtning, at Ændrings- 
forslagene i sig selv er overflødige, vil jeg 
anbefale Tingets ærede Medlemmer at 
stemme imod dem. 

Kirkeministeren (Bruun-Rasmussen): 
Ogsaa jeg vil fraraade det høje Tings Med- 
lemmer at stemme for de af Mindretallet 
stillede Ændringsforslag, og jeg kan med 
Hensyn til Begrundelsen af denne min Op- 
fordring til det høje Tings Medlemmer 
ganske henholde mig til de Bemærkninger, 
som nu af Ordføreren blev udtalt fra dette 
Sted. 


